111 din 1888,
şi anume că au cualificaţiunea prescrisă în re
gulament pentru aspiranţii la parohii de clasa
primă, cu atestat de maturitate, cu atestat
că au împlinit cel puţin 5 (cinci) ani în ser
viciu bisericesc sau şcolar, cu succes deplin
mulţumitor, şi că prin zelul şi c iligenţa lor
s’au distins în activitatea pe terenul bisericesc
şi şcolar.

Dat în şedinţa plenară ţinută la Oradea-
mare la 3/16 Aprile 1908.

Consistorul gr.-ort. rom. din
Oradea-mare.

Nr. 156/908 [97] 2—3

C o n c u r s .
Pentru ocuparea postului de paroh

în parohia de clasa I a Bacifalu, proto-
presbiteratul Braşov, devenit vacant prin
penzionarea parohului Torna F iateş, în
conformitate cu ordinul Veneratului Con-
sistoriu arhidiecezan Nr.

toare în biserică pentru a-şi arăta deste-
ritatea în cele rituale: cântări, tipio, ser
viciul divin şi predică.

' Alegându-1 paroh va avea a cateclfza
elevilor şi elevelor noastre dela şcoalele
elementare de stat şi ucenicilor industriaşi
din loc.

D e v a , 8/21 Aprile 1908.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. român

al Devei, în conţelegere cu comitetul pa
rohial concernent.

George Romanul
protopresbiter.

Nr. 351/1908. [100] 2—3

C o n c u r s
Pentru întregirea postului de paroh, în

parohia de clasa III.